Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1496 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 21 DE JUNHO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...........................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................01

Licitações..................................................

Extratos....................................................01

Relatórios..................................................

Diversos....................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 298/2018

DATA: 19 DE JUNHO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: JOÃO BERNARDO
CEGIELKA (matr. nº 383), por-
tador da Carteira de Trabalho nº
46585/00048-PR e RG. 6.221.575-
5/PR, admitido em 01/02/1995,
em conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à Tí-
tulo de Prêmio, período aquisiti-
vo até 2006, (parcela 3/3), confor-
me requerimento protocolado sob
o nº 01464/2018, no período de
20/06/2018 à 19/07/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 19 de junho
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 038/2018

PROCESSO N° 123/2018
REF: PREGÃO PRESENCIAL N °

062/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: NITROTEC –
Comercio de Produtos Agropecuá-
rios

OBJETO: É objeto desta licitação a
seleção de sociedade empresária es-
pecializada para o Registro de Preço
objetivando aquisição de nitrogênio
líquido destinado para Secretaria de
Agricultura desta municipalidade,
pelo período de 12 (doze) meses,
em seus itens conforme especifica-
ções constantes do Anexo I deste
edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12
(doze) meses

DO VALOR: R$ 4.740,00 (quatro
mil setecentos e quarenta reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

NITROTEC – Comercio de Produ-
tos Agropecuários
CONTRATADA

PORTARIAS

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1496 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 21 de Junho de 2018

CONTRATO Nº 117/2018
PROCESSO N° 132/2018

REF: INEXIGIBILIDADE N°
025/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Transpotech Pe-
cas e Serviços LTDA

OBJETO: Contratação de empre-
sa autorizada pelo fabricante para
aquisição de materiais e contratação
de serviços destinados a revisão de
500 horas, das maquinas Escavadei-
ra Hyundai R160 5021, frota 207 e
Escavadeira Hyundai R160 5021
frota 203, pertencente ao departa-
mento de obras desta municipalida-
de.

DO VALOR: R$ 5.971,20 (cinco
mil novecentos e setenta e um reais
e vinte centavos)

DO PRAZO: 03 (três) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Transpotech Pecas e Serviços
LTDA

CONTRATADA

CONTRATO Nº 118/2018
PROCESSO N° 134/2018

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 038/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Atitude Ambien-
tal LTDA

OBJETO: Constituí objeto da pre-
sente dispensa de licitação a con-
tratação de empresa para coleta,
transporte, tratamento e destinação
final de resíduos gerados no sistema
de saúde (Hospital, Postos de Saú-
de, Centro de Saúde e odontológi-
co) em atendimento à Secretaria de
Saúde desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 6.450,00 (seis mil
quatrocentos e cinquenta reais)

DO PRAZO: 03 (três) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Atitude Ambiental LTDA
CONTRATADA